

Weply A/S

Vesterbrogade 6D, 9, 1620 København V
CVR-nr. / CVR no. 35 41 48 00

Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.06.24

Kristian Lautrup-Nielsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 12
Resultatopgørelse Income statement	13
Balance Balance sheet	14 - 15
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Noter Notes	17 - 33

Selskabet

The company

Weply A/S
Binavne / Secondary firm name: Crowdio A/S
Vesterbrogade 6D, 9
1620 København V
Danmark
Hjemsted / Registered office: København
CVR-nr. / CVR no.: 35 41 48 00
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Søren Götterup-Tang

Bestyrelse

Board of Directors

Kristian Lautrup-Nielsen
Frank Enevoldsen
Mads Christian Blicher Fosselius
Jesper Genter Lohmann
Kim Plesner-Jacobsen
Annette Pia Brøndholt Sørensen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent-, udviklings-, rekrutterings- og handelsvirksomhed i form af ydelser af IT-mæssig karakter. Mere specifikt arbejder Weply med udvikling og lead-generering samt varetagelse af virksomheders kundeservice via 24/7 bemandede chatløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -10.415.478 mod DKK -13.686.225 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.685.762.

Ledelsen finder at årets resultat er som forventet og forudset. 2023 er anvendt på yderligere investering i udbygning af kundebasen, herunder fortsat vækst i Danmark, Sverige, Norge samt etablering af markedet i Holland. Herudover er der investeret i videreudvikling af IT-systemet, blandt andet til videre brug af AI i chat-håndteringen samt i udvikling af tillægsydelser.

Bruttofortjeneste er igen vokset betydeligt fra DKK 12.257.210 til DKK 17.255.640 svarende til en vækst på 41%.

Primary activities

The company's purpose is to operate consulting, development, recruitment, and trading businesses by providing IT-related services. More specifically, Weply works with development and lead generation as well as managing companies' customer service through 24/7 staffed chat solutions.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK -10,415,478 against DKK -13,686,225 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 3,685,762.

The management finds that the year's result is as expected and foreseen. 2023 has been spent on further investment in expanding the customer base, including continued growth in Denmark, Sweden, and Norway, as well as establishing the market in the Netherlands. Additionally, there have been investments in further development of the IT system, including the further use of AI in chat management and the development of additional services.

Gross profit has again grown significantly from DKK 12,257,210 to DKK 17,255,640, corresponding to a growth of 41%.

Den generelle udvikling

Weplys markedsmæssige udvikling er tilfredsstillende. Trods konjunkturmæssige udfordringer er kundebasen vokset. Væksten sker forsat i Danmark, men Weply er samtidig vokset betydeligt i Sverige og Norge samt solidt etableret i Holland. Weply varetager ved årets udgang bemanded chat for over 2.200 virksomheder.

Weply udvikler og investerer forsat massivt i den tekniske platform for at selskabets chat-supportere kontinuerligt kan forbedre håndteringen af chats og leadgenerering på vegne af selskabets kunder. I 2023 har fokus været at få inddraget brug af AI i håndtering af human based chat.

I løbet af regnskabsåret har Weply med succes gennemført en mindre kapitalrunde, konverteret eksisterende lån fra en kreds af selskabets aktionærer samt fået udbetalt tranche 2 af lån fra EIFO og har derved fået tilført kapital for i alt DKK 12,5 mio.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Ledelsen vurderer at Weplys likvide situation er tilstrækkelig for at sikre grundlaget for den fortsatte vækst. Vurderingen er baseret på følgende forhold:

1: Primært driftsresultat er forbedret betydeligt og samme udvikling forventes i 2024. Driften forventes således for 2. halvår 2024 at genere overskydende likviditet.

2: Likviditet inkl. indbetalt kapitalindskud samt kreditfacilitet på i alt 1.5 mkr. giver et betydeligt bedre udgangspunkt end året før.

The general development

Weply's market development is satisfying. Despite economic challenges, the customer base has grown. Growth continues in Denmark, but Weply has also grown significantly in Sweden and Norway and is solidly established in the Netherlands. By the end of the year, Weply manages staffed chat for more than 2,200 companies.

Weply continues to develop and invest heavily in the technical platform so that the company's chat supporters continuously can improve the handling of chats and lead generation on behalf of the company's customers. In 2023, the focus has been on integrating the use of AI in the handling of human-based chat.

During the fiscal year, Weply has successfully completed a small capital round, converted existing loans from a group of the company's shareholders, and received the second tranche of loans from EIFO, thereby securing a total capital injection of 12.5 million DKK.

Significant uncertainty as regards going concern

The management assesses that Weply's liquid situation is sufficient to secure the basis for continued growth. The assessment is based on the following factors:

1: Operating profit/loss has improved significantly. The same development is expected in 2024. The operation is expected to generate excess liquidity for the second half of 2024.

2: Liquidity incl. transferred capital contribution and a credit facility of DKK 1.5 million. provides a significantly better starting point than the previous year.

Herudover har ejerkredsen, der er repræsenteret i bestyrelsen, tilkendegivet at understøtte tidsbegrænset med det nødvendige kapital i niveauet 1-2 mio. kr.

If there is a short-term need for additional liquidity, the group of owners, who are represented at the board, have indicated that they will support for a limited time with the necessary capital at the level of DKK 1-2 million.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes en fortsat vækst i omsætning og kunder, på alle 4 markeder. Herudover planlægges etablering i et nyt marked. Det overordnede mål for 2024 er et betydeligt positivt EBITDA for hele året, som vil sikre Weply et stærkt udgangspunkt for en øget vækst i de kommende år.

Outlook

For the fiscal year 2024, continued growth in revenue and customers is expected in all four markets. Additionally, there are plans to establish a presence in a new market. The overall goal for 2024 is a significantly positive EBITDA for the entire year, which will ensure Weply a strong starting point for increased growth in the coming years.

Efterfølgende begivenheder

Udover hændelser nævnt i note 1, er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Significant events occurring after the end of the financial year

Apart from the events mentioned in note 1, no further significant events occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	17.255.640	11.944.761
2	Personaleomkostninger Staff costs	-22.014.826	-21.934.301
	Resultat før af- og nedskrivninger Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-4.759.186	-9.989.540
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-2.735.466	-2.581.786
	Resultat af primær drift Operating loss	-7.494.652	-12.571.326
	Andre finansielle indtægter Financial income	44.223	159.003
	Nedskrivning af finansielle aktiver Impairment losses on financial assets	-637.939	0
	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-2.327.110	-1.273.902
	Årets resultat Loss for the year	-10.415.478	-13.686.225
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-10.415.478	-13.686.225
	I alt Total	-10.415.478	-13.686.225

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	12.867.796	12.899.388
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	12.867.796	12.899.388
	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	0	4.444
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	77.432	127.345
5	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	77.432	131.789
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	380	7.983
7	Deposita Deposits	246.003	719.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	246.383	727.858
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	13.191.611	13.759.035
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	2.590.721	2.769.210
	Andre tilgodehavender Other receivables	3.347.331	29.213
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	137.490	21.281
	Tilgodehavender i alt Total receivables	6.075.542	2.819.704
	Likvide beholdninger Cash	933.579	579.231
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	7.009.121	3.398.935
	Aktiver i alt Total assets	20.200.732	17.157.970

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	2.153.441	1.873.063
	Share capital		
	Overkurs ved emission	0	18.056.666
	Share premium		
	Reserve for udviklingsomkostninger	10.036.878	10.061.519
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	-8.504.557	-24.870.621
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	3.685.762	5.120.627
	Total equity		
8	Anden gæld	10.428.096	6.571.494
	Other payables		
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.428.096	6.571.494
	Total long-term payables		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	650.527	1.878.000
	Short-term part of long-term payables		
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	37.720	414.613
	Payables to other credit institutions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.284.934	102.924
	Trade payables		
	Anden gæld	3.492.340	3.070.312
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	621.353	0
	Deferred income		
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.086.874	5.465.849
	Total short-term payables		
	Gældsforpligtelser i alt	16.514.970	12.037.343
	Total payables		
	Passiver i alt	20.200.732	17.157.970
	Total equity and liabilities		
9	Eventualforpligtelser		
	Contingent liabilities		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Charges and security		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	1.873.063	18.056.666	10.061.519	-24.870.621
Kapitalforhøjelse Capital increase	160.784	4.992.829	0	0
Gældskonvertering Debt conversion	119.594	3.707.406	0	0
Af- og nedskrivninger i året Total depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs during the year	0	0	-2.638.455	0
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	0	2.606.864	0
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	0	6.950	0
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-26.756.901	0	26.781.542
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	-10.415.478
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	2.153.441	0	10.036.878	-8.504.557

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift Significant uncertainty as regards going concern

Ledelsen vurderer at Weplys likvide situation er tilstrækkelig for at sikre grundlaget for den fortsatte vækst. Vurderingen er baseret på følgende forhold:

1: Primært driftsresultat er forbedret betydeligt og samme udvikling forventes i 2024. Driften forventes således for 2. halvår 2024 at genere overskydende likviditet.

2: Likviditet inkl. indbetalt kapitalindskud samt kreditfacilitet på i alt 1.5 mkr. giver et betydeligt bedre udgangspunkt end året før.

Herudover har ejerkredsen, der er repræsenteret i bestyrelsen, tilkendegivet at understøtte tidsbegrænset med det nødvendige kapital i niveauet 1-2 mio. kr.

The management assesses that Weply's liquid situation is sufficient to secure the basis for continued growth. The assessment is based on the following factors:

1: Operating profit/loss has improved significantly. The same development is expected in 2024. The operation is expected to generate excess liquidity for the second half of 2024.

2: Liquidity incl. transferred capital contribution and a credit facility of DKK 1.5 million. provides a significantly better starting point than the previous year.

If there is a short-term need for additional liquidity, the group of owners, who are represented at the board, have indicated that they will support for a limited time with the necessary capital at the level of DKK 1-2 million.

	2023 DKK	2022 DKK
2. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	20.890.887	20.840.687
Pensioner Pensions	51.075	28.575
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	241.879	205.221
Andre personaleomkostninger Other staff costs	830.985	859.818
I alt Total	22.014.826	21.934.301
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	45	46

3. Skat af årets resultat
Tax on loss for the year

Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	0	0
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	0	0
I alt Total	0	0

4. Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter Completed development projects	Erhvervede rettigheder Acquired rights
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	24.209.966	53.334
Tilgang i året Additions during the year	2.606.864	0
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	26.816.830	53.334
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Amortisation and impairment losses as at 01.01.23	-11.310.579	-53.334
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-2.638.455	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Amortisation and impairment losses as at 31.12.23	-13.949.034	-53.334
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	12.867.796	0

Udviklingsprojekter består af klart definerede projekter, hvor de tekniske aspekter og et fremtidigt markedspotentiale er beviseligt, og hvor selskabet agter at producere, markedsføre og anvende projektet forudsat, at der er tilstrækkelig sikkerhed for fremtidig indtjening.

Udviklingsprojekter består af software til chat forums.

Udviklingsprojekter har fokus på øget kundevækst, markedsføring og effektivisering.

Selskabet har i 2023 bevist, at projekterne i høj grad giver selskabet en øget indtjening. I forbindelse med kapitalforhøjelsen efter regnskabsårets afslutning er anlægsaktiver blevet vurderet og værdisat til mindst den opgjorte regnskabsmæssige værdi.

Development projects consist of clear defined projects where the technical aspects and a future market potential are provable, and where the company intends to produce, market and use the project provided if there is sufficient security for future earnings.

Development projects consist of software for chat forums.

Development projects has a focus on increased customer growth, marketing and efficiency.

In 2023, the company has proven that the projects greatly increase the company's earnings. After the end of the financial year there has been a capital increase, and with that it shows, that the fixed assets have been valued and valued at least the carrying amount.

5. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af le- jede lokaler Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	20.000	359.143
Tilgang i året Additions during the year	0	46.476
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	20.000	405.619
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-15.556	-235.620
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-4.444	-92.567
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-20.000	-328.187
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	0	77.432

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	7.983
Tilgang i året Additions during the year	894
Afgang i året Disposals during the year	-8.497
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	380
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	380
Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest
Dattervirksomheder: Subsidiaries:	
Crowdio Bulgaria Ltd., Bulgarien	100%

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Other non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	719.875
Afgang i året Disposals during the year	-473.872
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	246.003
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	246.003

8. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Anden gæld Other payables	650.527	11.078.623	8.449.494
I alt Total	650.527	11.078.623	8.449.494

9. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Der er en månedlig husleje på t.DKK 100.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 6 months with a average monthly rent of DKK 100k.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på t.DKK 6.500 er der givet virksomhedspant omfattende motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsmateriel, inventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpe-stoffer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill og immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 15.536.

As security for debt to Vækstfonden of DKK 6.500k, a company charge has been provided comprising motor vehicles that are not or have not previously been registered, fixtures and fittings, tools and equipment, inventories, trade receivables, agricultural stock, as well as fuels and other ancillary materials, goodwill and intellectual property rights, and . The total carrying amount of the comprised assets is DKK 15.536k.

11. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

GRANTS

Grants are recognised when there is reasonable certainty that the grant conditions have been met and that the grant will be received.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue, other operating income and cost of sales and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of services is recognised in the income statement as delivery takes place (delivery method). Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cost of sales

Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Indretning af lejede lokaler	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Completed development projects	8	0
Acquired rights	5	0
Leasehold improvements	3	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	5	0

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i pro-

Income from equity investments in group enterprises

Dividends from equity investments measured at cost are recognised as income in the financial year in which the dividend is declared.

Impairment losses on financial assets

Impairment losses on financial assets comprise impairment of investments at a lower recoverable amount and write-downs of financial current assets at a lower net realisable value.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Intangible assets***Completed development projects*

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used,

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

duktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains or losses on the disposal of intangible assets

Gains or losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i re-

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are measured in the balance sheet at cost less any impairment losses. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

sultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If dividends are distributed on equity investments in subsidiaries exceeding the year earnings from the enterprise in question, this is considered an indication of impairment.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balan-

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

cen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

recognized in the balance sheet, and the remaining amount will be transferred to retained earnings.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.